uvM

Oskar-von-Miller-Schule Kassel

Blockwochen

Klassenleitungen

Blockwochenplan
1. und 2. Schulhalbjahr 2025/2026
Elektroniker/-innen fiir Betriebstechnik (EBT)

Hr. Schréder
C Sctvoeder@OVM-
Kasselde

Hr. KeRler
KKessr@ow
Kasselde

Hr. Wiest
2 Wiest@OoW
Kassalde

Hr. Lagua
M Laqua@0w
Kassalde

Hr.Lagua [Hr. Oestreich |Hr. Oestreich
M.Laqua@0w
Kasselde

Tel.: 0561 97896-30
Fax: 0561 97896-31

Mail: sekretariat@ovm-kassel.de

4. Ausb.-Jahr

13EBTa 13EBTc

Hr. Wiest
2 Wiest@OoW
Kasselde

Hr. Martin Hr. Kimmel
c

Montag bis Freitag

18.08.2025

22.08.2025

25.08.2025

29.08.2025

01.09.2025

05.09.2025

08.09.2025

12.09.2025

15.09.2025

19.09.2025

22.09.2025

26.09.2025

29.09.2025

03.10.2025

06.10.2025

10.10.2025

BS-Unterricht: 5
wdchentlich Dienstag

und vierzehntagig
Mittwoch (immer

gerade
Kalenderwoche)

13.10.2025

17.10.2025

20.10.2025

24.10.2025

27.10.2025

31.10.2025

03.11.2025

07.11.2025

10.11.2025

14.11.2025

17.11.2025

21.11.2025

24.11.2025

28.11.2025

01.12.2025

05.12.2025

08.12.2025

12.12.2025

15.12.2025

19.12.2025

22.12.2025

26.12.2025

BS-Unterricht:

wachentlich Dienstag
und vierzehntagig

Mittwoch

Weihnachtsferien 2025/2026 (22. Dezember 2025 bis 10. Januar 2026)

29.12.2025

02.01.2026

05.01.2026

09.01.2026

o|lo|o

12.01.2026

16.01.2026

o

19.01.2026

23.01.2026

o

26.01.2026

30.01.2026

02.02.2026

06.02.2026

Halbjahreswechsel (bewegl

09.02.2026

13.02.2026

16.02.2026

20.02.2026

23.02.2026

27.02.2026

4

4

BS-Unterricht:

wachentlich Dienstag
und vierzehntagig

Mittwoch

icher Ferientag 02.02.2026)

4

02.03.2026

06.03.2026

09.03.2026

13.03.2026

16.03.2026

20.03.2026

23.03.2026

27.03.2026

30.03.2026

03.04.2026

Osterferien 2026 (30. Marz bis 10. April 2026)

06.04.2026

10.04.2026

13.04.2026

17.04.2026

20.04.2026

24.04.2026

27.04.2026

01.05.2026

r|lo|laoleo|lo|lo|la|lo|la|la|la|o]|s]o|w

04.05.2026

08.05.2026

11.05.2026

15.05.2026

18.05.2026

22.05.2026

25.05.2026

29.05.2026

01.06.2026

05.06.2026

08.06.2026

12.06.2026

15.06.2026

19.06.2026

22.06.2026

26.06.2026

Sommerferien 2026 (29. Juni bis 07. August 2026)

Unterrichtswochen im Schuljahr

12 [ 13 [ 12 [ 13

13

13 [ 13 ]

Unterrichtstage im Schuljahr

57 | 64 | 57 | 62

| 62

62 | 64 |
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Update 04/2025

Padagogischer Tag OvM: N.N.

Bewegl. Ferientage (4 Tage): Fr, 31.10.2025; Mo., 02.02.2026; Fr., 15.05.2026; Fr., 05.06.2026




