Blockwochenplan
1. und 2. Schulhalbjahr 2025/2026
Elektroniker/-innen für Betriebstechnik (EBT)

Tel.: 0561 97896-30

Fax: 0561 97896-31

Mail: sekretariat@ovm-kassel.de

Skar-von-Miller-Schule Kassel		Ele	ektronik	er/-inner	n für Bet	riebstec	hnik (EE	BT)		Mail: sekreta	mat@ovm-k	assei.ue	
Blockwochen		1. Ausbildungsjahr 2. Ausbildungsjahr							3. Ausbildungsjahr			4. AusbJahr	
Biookwoonen	10EBTa	10EBTb	10EBTc	10EBTd	11EBTa	11EBTb	11EBTc	11EBTd	12EBTa	12EBTb	12EBTc	13EBTa	13EBTc
Klassenleitungen	Hr. Schröder C.Schroeder@OvM- Kassel.de	Hr. Kümmel H.Kuemmel@OvM- Kassel.de	Fr. Tang X.Tang@OvM- Kassel.de	Hr. Laqua M.Laqua@OvM- Kassel.de	Hr. Schröder C.Schroeder@OvM- Kassel.de	Hr. Keßler K.Kessler@OvM- Kassel.de	Hr. Wiest J.Wiest@OvM- Kassel.de	Hr. Laqua M.Laqua@OvM- Kasselde	Hr. Oestreich R.Oestreich@OvM- Kassel.de	Hr. Oestreich R.Oestreich@OvM- Kassel.de	Hr. Wiest J.Wiest@OvM- Kassel.de	Hr. Martin C.Marlin@OvM-Kassel.de	Hr. Kümmel H.Kuemmel@OvM-Kassel
Montag bis Freitag KW Tag	е				Son	nmerferien	2025 (07.	Juli bis 15.	August 20	25)			
18.08.2025 22.08.2025 34 5		5			5						5	BS-Unterricht: wöchentlich Dienstag	5
25.08.2025 29.08.2025 35 5	5						5	5		5		und vierzehntägig Mittwoch (immer	
01.09.2025 05.09.2025 36 5			5	5		5			5			gerade Kalenderwoche)	
08.09.2025 12.09.2025 37 5		5			5						5	Ĺ	5
15.09.2025 19.09.2025 38 5	5						5	5		5			
22.09.2025 26.09.2025 39 5			5	5		5			5			-	
29.09.2025 03.10.2025 40 4		4			4						4		4
06.10.2025 10.10.2025 41 0					Herbs	stferien 202	25 (06. Okt	ober bis 18	. Oktober 2	2025)			
13.10.2025 17.10.2025 42 0													
20.10.2025 24.10.2025 43 5	5						5	5		5			
27.10.2025 31.10.2025 44 5			5	5		5			5				
03.11.2025 07.11.2025 45 5		5			5						5		5
10.11.2025 14.11.2025 46 5	5						5	5		5		BS-Unterricht:	
17.11.2025 21.11.2025 47 5			5	5		5			5			wöchentlich Dienstag und vierzehntägig	
24.11.2025 28.11.2025 48 5		5			5						5	Mittwoch	5
01.12.2025 05.12.2025 49 5	5						5	5		5			
08.12.2025 12.12.2025 50 5			5	5		5			5				
15.12.2025 19.12.2025 51 5		5			5						5		5
22.12.2025 26.12.2025 52 0				We	ihnachtsfe	rien 2025/2	2026 (22. D	ezember 20	025 bis 10.	Januar 202	:6)		
29.12.2025 02.01.2026 1 0													
05.01.2026 09.01.2026 2 0													
12.01.2026 16.01.2026 3 5	5						5	5		5		BS-Unterricht:	
19.01.2026 23.01.2026 4 5			5	5		5			5			wöchentlich Dienstag und vierzehntägig	
26.01.2026 30.01.2026 5 5		5			5						5	Mittwoch	5
0					Halbja	hreswechs	sel (bewegl	icher Ferie	ntag 02.02.				
02.02.2026 06.02.2026 6 4	4						4	4		4			
09.02.2026 13.02.2026 7 5			5	5		5			5				
16.02.2026 20.02.2026 8 5		5			5						5		
23.02.2026 27.02.2026 9 5	5						5	5		5		_	
02.03.2026 06.03.2026 10 5			5	5		5			5				
09.03.2026 13.03.2026 11 5		5			5						5		
16.03.2026 20.03.2026 12 5	5						5	5		5			
23.03.2026 27.03.2026 13 5			5	5		5			5				
30.03.2026 03.04.2026 14 0					0	sterferien	2026 (30. N	lärz bis 10.	April 2026	)			
06.04.2026 10.04.2026 15 0							1	ı					
13.04.2026 17.04.2026 16 5		5			5						5		
20.04.2026 24.04.2026 17 5	5						5	5		5			
27.04.2026 01.05.2026 18 4			4	4		4			4				
04.05.2026 08.05.2026 19 5		5			5				ļ		5		
11.05.2026 15.05.2026 20 4	4						4	4		4			
18.05.2026 22.05.2026 21 5			3	3		3			3				
25.05.2026 29.05.2026 22 5		5			5						5		
01.06.2026 05.06.2026 23 4	4						4	4		4			
08.06.2026 12.06.2026 24 5			5	5		5			5				
15.06.2026 19.06.2026 25 5		5			5						5		
22.06.2026 26.06.2026 26 5	5						5	5		5			
									August 20			1	
									. 40	12	13	0	7
Unterrichtswochen im Schuljahr Unterrichtstage im Schuljahr	13 62	13 64	12 57	12 57	13 64	12 57	13 62	13 62	12 57	13 62	64	0	34